

## *PRESSEMEDDELELSE*

Den 21. november 2005

### **Ny kampagne skal få danskerne til at tage ansvar for miljøet**

Danskernes måde at leve og forbruge på er en væsentlig årsag til, at vi har et af verdens højeste udslip af CO2 pr. indbygger. For at få danskerne til at tage mere hensyn til miljøet i deres hverdag, sætter miljøminister Connie Hedegaard nu kampagnen 'Grønt Ansvar – Gør en forskel'.

Det er ofte kun små ting såsom at huske at slukke for vandet, mens man børster tænder eller at hive opladeren til mobilen ud af stikkontakten, når telefonen igen er brugbar, der kan være med til at løse miljøproblemer som drivhuseffekten og manglen på rent drikkevand. Netop det, at det faktisk ikke er spor besværligt at gøre noget for miljøet, vil miljøminister Connie Hedegaard med kampagnen 'Grønt Ansvar – Gør en forskel' sætte fokus på.

*"Den store miljøpolitik som jeg og resten af verdens miljøministre går rundt og laver flytter kun noget, hvis alle tager et ansvar for miljøet til hverdag. Hvis du og jeg så at sige fører vores egen lille miljøpolitik" til daglig. Vi vælger nemlig selv, om vi tager hensyn til miljøet, når vi handler ind, køber hårde hvidevarer eller transporterer os fra et sted til et andet",* siger miljøminister Connie Hedegaard.

I dag går kampagnens hjemmeside [www.grøntansvar.dk](http://www.grøntansvar.dk) i luften. Hjemmesiden bliver omdrejningspunktet for konkurrencen Miljømatch2005, hvor David Owe, Annette Heick, Anders Lund Madsen, Søren Østergaard og Anja Philip i en uge skal dyste om, hvem der er bedst til at tage miljøhensyn i deres hverdag.

På hjemmesiden vil man også kunne finde eksempler på, hvilke konsekvenser vores daglige handlinger har for miljøet. Hvis alle danskere f.eks. slukkede helt for computeren i stedet for at lade den stå på standby, ville det spare den samme mængde el, som 52.000 husstande bruger om året.

Men uden gode ideer til hvordan man tager hensyn til miljøet, kommer man ingen vegne. Derfor er over 100 af de gode miljøråd, der findes, blevet samlet på [www.grøntansvar.dk](http://www.grøntansvar.dk).

*"Med 'Grønt Ansvar – Gør en forskel' vil jeg åbne danskernes øjne for, at det faktisk ikke kræver mere end blot lidt omtanke i det daglige at flytte rigtig meget. Det er vores alle sammens ansvar at tage hensyn til miljøet. Vi skal bare gøre det",* siger miljøminister Connie Hedegaard.

#### Yderligere oplysninger:

Kommunikationsmedarbejder Tine Lund, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 03 50.